
                                                     






проект     

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ                            43 сесія VIII  скликання
Р I Ш Е Н Н Я
  08.12.2023                                                                                      № 1795-43/VIII                   
Про затвердження Програми розвитку

Комунального підприємства 

Кам’янської міської ради

«Екосервіс» на 2024 рік 
З метою обслуговування комплексної автоматизованої системи екологічного моніторингу, утримання та обслуговування постів спостереження за забрудненням навколишнього середовища, проведення робіт щодо метеорологічних спостережень, поліпшення стану міської зливово-меліоративної системи, упорядкування відведення поверхневого стоку із земель загального користування, керуючись п.22 ч.1 ст.26, п.«а» ч.1 ст.27, п.1 ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» на 2024 рік (далі – Програма), що додається.
2. Департаменту фінансів Кам’янської міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік.
3. Департаменту екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради забезпечити звітування про хід і результати виконання Програми 
до 20 лютого 2025 року.
4. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент екології 
та природних ресурсів міської ради, координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з питань екології, промислової політики, економіки, праці, енергозбереження та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова                                                                      Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 

до рішення міської ради

08.12.2023 №1795-43/VIII
Програма
розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» на 2024 рік
1. Загальна частина
Відповідно до Статуту основними напрямками діяльності підприємства 
є приймання поверхневих стічних вод, утримання, експлуатація та ремонт інженерних споруд, будівель та обладнання зливово-меліоративної системи міста, обслуговування комплексної автоматизованої системи екологічного моніторингу, утримання та обслуговування постів спостереження
за забрудненням навколишнього середовища та забезпечення доступу 
до відповідної інформації територіальній громаді міста Кам'янське.
Необхідними умовами надійного та стабільного функціонування 
зливово-меліоративної системи міста та автоматизованої системи екологічного моніторингу є наявність на підприємстві кваліфікованих фахівців.
Програму розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» на 2024 рік (далі – Програма) розроблено відповідно до вимог таких нормативно-правових актів: Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», Бюджетного кодексу України, Господарського кодексу України.
2. Мета Програми
Мета Програми полягає у реалізації основних статутних завдань, покладених засновником на комунальне підприємство, а також задоволення потреб органів влади, організацій, установ, підприємств та громадян інформацією про отримання послуг та даних.
Підвищення якості роботи з приймання, транспортування 
та перекачування поверхневих стічних вод у місті та надання інформації 
від екологічних постів спостережень, забезпечення доступу громадськості 
до екологічного стану окремих територій міста. Збільшення фінансових надходжень до бюджету Кам’янської міської територіальної громади. Створення сприятливих умов для життя мешканців.
3. Строки та етапи виконання Програми
Виконання заходів Програми передбачається на 1 рік.
Програма переглядається у разі виникнення уточнення завдань, які необхідно вирішити або зміни повноважень підприємства. 
Пропозиції щодо внесення змін  до  Програми  готує  департамент  екології                                                                   
                                                        2                                         Продовження додатку

та природних ресурсів Кам’янської міської ради спільно з Комунальним                                                            
підприємством КМР «Екосервіс».
4. Фінансове забезпечення Програми
Фінансове забезпечення Програми здійснюється за напрямами: 
утримання, експлуатація та ремонт  інженерних споруд, будівель 
та обладнання зливово – меліоративної системи м.Кам’янське;
обслуговування комплексної автоматизованої системи екологічного                     моніторингу;
утримання та обслуговування автоматизованих постів спостереження 
за забрудненням навколишнього середовища;
удосконалення системи екологічного моніторингу;
обслуговування функціонування системи комплексного екологічного моніторингу міста
програмне забезпечення та сертифікати.
Джерелами фінансування заходів Програми є:

власні доходи підприємства;

кошти загального фонду бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

Обсяги фінансування впровадження завдань і заходів Програми регламентуються бюджетом Кам’янської міської територіальної громади 
на бюджетний рік (додаток 1 до Програми).

Порядок перерахування та використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади для здійснення внесків до статутного фонду Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» наведено 
у додатку 2 до Програми.
5. Очікувані результати
Очікується значне підвищення ефективності роботи Комунального підприємства КМР «Екосервіс», це дасть змогу завчасно попереджувати підтоплення поверхневими водами території міста, здійснювати заходи, спрямовані на поліпшення якості скидної води та стану навколишнього природного середовища міста, запобігання небезпечних екологічних явищ.

Секретар міської ради




Наталія КТІТАРОВА
Додаток 1 до Програми

Перелік заходів Програми розвитку Комунального підприємства Кам’янської міської ради 

 «Екосервіс» на 2024 рік
	№ п/п
	Зміст заходів Програми
	Відповідальні 
за виконання заходу
	Строки виконання
	Джерело фінансування
	Усього, тис.грн.
	2024

	1.
	Розроблення відповідних нормативно-розпорядчих актів, положень та нормативів для забезпечення ефективного та прозорого виконання заходів Програми
	Департамент екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради, 
КП КМР «Екосервіс»
	2024 рік
	Кошти підприємства
	20,000
	   20,000

	2.
	Оновлення та обслуговування  інформаційно-довідкового інтернет-сайту з питань надання послуг, що надаватимуться КП КМР «Екосеріс»
	Департамент екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради,  
КП КМР «Екосервіс»
	2024 рік
	Кошти підприємства
	10,000
	10,000

	3.
	Співпраця та обмін досвідом  з містами і підприємствами України  щодо роботи системи комплексного екологічного моніторингу
	Департамент екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради,  
КП КМР «Екосервіс»
	2024 рік
	Кошти підприємства
	10,000
	10,000

	4.

	Поповнення статутного фонду КП Кам’янської міської ради «Екосервіс»:

придбання насоса для насосної станції;
утримання та обслуговування; автоматизованих постів спостереження 
за забрудненням навколишнього середовища;

обслуговування СКЕМ (система комплексного екологічного моніторингу);
отримання дозволу на СВК, розробка індивідуальних балансових норм 
водоспоживання та водовідведення;            
погодження розроблених матеріалів,

підготовка вихідних даних, теоретичне обгрунтування і вибір методу розрахунку гранично допустимого скиду (ГДС) забруднюючих речовин по п’яти випускам;
     Сплата кредиторської заборгованості 
по розрахунках з контрагентами, 
яка утворилась станом на 01.10.2023:

ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (за спожиту електроенергію); АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 
(за спожиту електроенергію);
ТОВ «Жилпобутсервіс» (оренда офісу);
ТОВ «Право та можливість» (юридичні послуги) ПП «НВЦ «ТЕХНОЕКОС» (проєкт нормативів допустимого скиду
у водні об'єкти);
	Департамент екології 
та природних ресурсів міської ради,
КП КМР «Екосервіс»
	 2024 рік
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади


	3800,000   

	3800,000


	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Витрати, пов’язані з обслуговуванням насосної станції меліосистеми, дренажних та зливових каналів, постів спостереження, технікою безпеки, охороною праці:
- сплата заборгованості з податку 
на землю;
- оплати екологічного податку;
- лабораторні дослідження якості стічних вод;
- періодичний медичний огляд  по наказу № 246;
- спецодяг, спецвзуття, рукавиці, ЗІЗ, мило;
- технічне обслуговування вогнегасників (7 штук);
- поточний ремонт мобільної будівлі 
та приміщення насосної станції;
- навчання (курс  законодавства 
з охорони праці (електробезпека);
- адміністративні видатки;
- атестація  робочих місць;
- лабораторні дослідження умов праці  робочих місць;
- ремонт обладнання, обслуговування меліосистеми;
- охорона постів спостереження;
- інтернет;
- підписка на періодичні видання;
- програмне забезпечення та сертифікати
	
	
	Кошти підприємства
	1250,000

	1250,000

	
	Усього: 
	
	
	
	5090,00
	5090,00

	
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади 
	
	
	
	3800,00
	3800,00

	
	 кошти підприємства
	
	
	
	1290,00
	1290,00


                       Додаток 2 до Програми
Порядок
перерахування та використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади для здійснення внесків до статутного фонду Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс»
1. Порядок перерахування та використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади для здійснення внесків до статутного фонду Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» визначає механізм перерахування коштів з бюджету Кам’янської міської територіальної громади (далі кошти) для здійснення внесків до статутного фонду КП КМР «Екосервіс».
          2. Кошти департаменту екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради перераховуються на рахунок КП КМР «Екосервіс», відкритий 
в банківській установі, який отримує їх в рамках виконання Програми, 
на підставі укладеного договору на поповнення статутного капіталу підприємства, до якого додаються: 

копія статуту (положення) підприємства, завірена керівником 
та засвідчена печаткою підприємства;
        витяг з Єдиного державного реєстру;

        копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

копія річної фінансової звітності про діяльність підприємства на звітну дату (баланс з додатками), завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

копія фінансового плану підприємства, завіреного керівником засвідченого печаткою підприємства;

        напрями використання коштів, підписані керівником та засвідчені печаткою підприємства.
3. Для отримання коштів КП КМР «Екосервіс» подає до департаменту екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради лист (заявку).

4. Кошти використовуються КП КМР «Екосервіс» для:

придбання насоса для насосної станції;

утримання та обслуговування автоматизованих постів спостереження 
за забрудненням навколишнього середовища;

обслуговування СКЕМ (система комплексного екологічного моніторингу);

отримання дозволу на СВК, розробка індивідуальних балансових норм водоспоживання та водовідведення. Погодження розроблених матеріалів, підготовка вихідних даних, теоретичне обгрунтування і вибір методу розрахунку гранично допустимого скиду (ГДС) забруднюючих речовин по п’яти випускам;

 сплата кредиторської заборгованості по розрахунках з контрагентами, яка утворилась станом на 01.10.2023 року:

ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (за спожиту електроенергію)

АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (за спожиту електроенергію)

ТОВ «Жилпобутсервіс» (оренда офісу)

ТОВ «Право та можливість» (юридичні послуги) ПП «НВЦ «ТЕХНОЕКОС» (проект нормативів допустимого скиду у водні об'єкти)

сплата заборгованості з податку на землю;

оплати екологічного податку;

лабораторні дослідження якості стічних вод;

періодичний медичний огляд  по наказу № 246;

спецодяг, спецвзуття, рукавиці, ЗІЗ, мило;

технічне обслуговування вогнегасників (7 шт.);

поточний ремонт мобільної будівлі;

навчання (курс  законодавства з охорони праці  (електробезпека);

адміністративні видатки;

атестація  робочих місць;

лабораторні дослідження умов праці  робочих місць;

ремонт обладнання, обслуговування меліосистеми;

охорона постів спостереження;

інтернет;

підписка на періодичні видання;

програмне забезпечення та сертифікати.
5. КП КМР «Екосервіс» дозволяється використовувати кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади лише для цілей, передбачених пунктом 4 цього Порядку.
6. Розмір внесків коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади до статутного капіталу КП КМР «Екосервіс», що надаються, встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень з урахуванням розрахунків та обґрунтувань, поданих підприємством.
7. Проведення всіх операцій з коштами бюджету Кам’янської міської територіальної громади здійснюються відповідно до порядку обслуговування бюджету Кам’янської міської територіальної громади за видатками, затвердженого Державним казначейством України.

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється в установленому законодавством порядку.

            3                                                           Продовження додатку 1





2                                                                  Продовження додатку 1





          4                                                                Продовження додатку 1





          2                         Продовження додатку 2








